
„Czas Ostrzeszowski” jest prywatnym pismem, na amach którego mo esz zaprezentowa  swoje pogl dy i podzieli  si  zainteresowaniami z mieszka cami ca ej Ziemi Ostrzeszowskiej.11.02.2015 15
 C O  S Ł Y C H A Ć  W   S Z K O Ł A C H ?

Spotkanie ze św. Janem Pawłem II 
było wielkim i niecodziennym wydarze-
niem. A wszystko to za sprawą peregry-
nacji świętej relikwii, która jest krwią 
Świętego. Należy ona do relikwii stop-
nia pierwszego, ponieważ bezpośrednio 
dotyczy Jego ciała.

Skąd taki zaszczyt? Gimnazjum nr 
2 nosi imię Karola Wojtyły i należy do 
Rodziny Szkół Jana Pawła II. Z inicja-
tywy tej Rodziny święta relikwia nawie-
dza szkoły. Pierwsze szkoły, które spo-
tkały się z relikwią, należały do diecezji 
katowickiej. Następną diecezją jest die-
cezja kaliska. 

Relikwia Jana Pawła II, która ostat-
nio nawiedzała szkołę w Mikorzy-
nie, została uroczyście przekazana na 
mszy w kościele św. Idziego delegacji 
z naszego gimnazjum, a następnie pro-
boszczowi parafii Chrystusa Króla. Po 
wieczornej mszy św. odbyło się modli-

tewne czuwanie, prowadzone przez 
młodzież. Następnego dnia rano dele-
gacja przyniosła relikwie do szkoły, 
gdzie odbył się uroczysty słowno-mu-
zyczny apel. W czasie spotkania mło-
dzież pisała intencje modlitewne, które 
zostały złożone jako ofiara na ponie-

działkowej mszy świętej, kiedy to reli-
kwie zostały uroczyście przekazane 
Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Ostrowie Wlkp. 

AZ

Od 2013 roku uczniowie klas dru-
gich Technikum Ekonomicznego i Tech-
nikum Handlowego Zespołu Szkół nr 1 
w Ostrzeszowie uczestniczą w realiza-
cji projektu Moje finanse, organizowa-
nego pod patronatem NBP oraz Fundacji 
Młodzieżowej Przedsiębiorczości. Pro-
gram jest realizowany w ramach przed-
miotu Podstawy Przedsiębiorczości. 
Projekt składa się z sześciu modułów 
tematycznych: Świat finansów, Polu-
bić banki, Moje inwestycje, Inwesty-
cja w przyszłość, Bezpieczne finanse, 
Mój budżet. Każdy z modułów wyposa-
żony jest w komplet materiałów dydak-
tycznych, umożliwiających nauczycie-
lowi stosowanie nowatorskich 
metod pracy z uczniami. Dodat-
kowym atutem tego programu 
jest platforma edukacyjna, 
która zawiera wszystkie nie-
zbędne materiały dla nauczy-
ciela i ucznia. Dzięki platfor-
mie uczniowie mają dostęp do 
różnych zadań interaktywnych, 
a nauczyciel ma możliwość śle-
dzenia ich postępów.

W tym roku na platformie 
został przygotowany konkurs 
z zakresu finansów, składający 
się z 5 elementów:
- Decyzje Rady Polityki Pie-
niężnej
- Język ekonomiczny
- Jaki zysk?
- Od kogo pożyczasz i gdzie 
lokujesz?
- Bezpieczny portfel

W ramach projektu uczniowie 
rozwiązywali różnorodne testy. 

Pod uwagę brane były poprawne odpo-
wiedzi oraz czas wykonania zadań.

Wśród nagrodzonych osób z całej 
Polski znalazła się uczennica 2 klasy 
Technikum Ekonomicznego Zespołu 
Szkół nr 1 Daria Dziekan, która zdo-
była nagrodę w postaci sprzętu elek-
tronicznego, ufundowanego przez 
organizatorów (klawiatura o warto-
ści 5000zł). Mamy nadzieję, że suk-
ces Darii zachęci uczniów do udziału 
w kolejnej edycji, jest on potwierdze-
niem wysokiego poziomu kształcenia 
w tych kierunkach. 

Realizator projektu oraz opiekun 
Darii - Donata Sokół

Pod takim hasłem 23 stycznia 2015 
roku Szkoła Podstawowa w Doruchowie 
obchodziła najważniejsze ze świąt szkol-
nych - Święto Patrona. Od lat szkoła 
nosi imię Powstańców Wielkopolskich 
i to im poświęcony był ten dzień. 

Uroczystości rozpoczęły się mszą 
św., odprawioną w kościele parafialnym 
w Doruchowie. Później, w Gminnym 
Ośrodku Kultury, zaproszeni goście, 
uczniowie i nauczyciele obejrzeli montaż 
słowno-muzyczny, poświęcony boha-
terskim i niezwyciężonym Powstań-
com. Uroczystość rozpoczęła się prze-
mówieniem dyrektora szkoły - pana 
Walentego Okonia, który powitał kom-
batantów, delegacje ze szkół, władze 
gminy, radnych, rodziców, pracowników 
szkoły, a przede wszystkim uczniów. 
Zwrócił uwagę na to, jak zobowiązujące 
jest imię, które szkoła z dumą nosi. Pod-
kreślił, że Święto Patrona to od dawna 
uroczystość mająca charakter środo-
wiskowy, a zatem z radością przyjął 
fakt, że świętują także wszyscy, którzy 
są ze szkołą związani i którzy dobrze 
jej życzą. Dyrektor wyraził nadzieję, 
że w Szkole Podstawowej w Dorucho-
wie wzrastają pokolenia młodych Pola-
ków, pamiętających o chlubnej przeszło-
ści Ojczyzny i bohaterstwie Powstań-
ców i swoim dorosłym życiem potwier-
dzają, że pamięć ta jest wielkim zobo-
wiązaniem.

Następnie głos zabrali goście: wójt 
gminy - Józef Wilkosz, oraz absol-

wenci. Życzyli szkole wielu sukcesów 
w codziennej pracy i dumy z uczniów.

Starannie przygotowana prezentacja 
multimedialna, poświęcona była szkole 
i tradycji obchodów Święta Patrona 
w kolejnych latach. Również w for-
mie prezentacji przedstawiono dzieje 
Powstania Wielkopolskiego. 

Ważnym punktem uroczystości był 
montaż słowno-muzyczny; uczniowie 
klas IV - VI w ciekawy i wzruszający spo-
sób przeprowadzili widzów przez trudne 
koleje walk Wielkopolan o wolną, szczę-
śliwą Ojczyznę. Publiczność nagro-
dziła występy recytatorów i wokalistów 

gromkimi brawami. 
Dni takie jak ten pozwalają zadumać 

się nad trudnymi dziejami naszej Ojczy-
zny i jej dzielnych synów. To piękna 
i wzruszająca lekcja historii, która uczy 
i wychowuje. To hołd, oddany tym, któ-
rzy w pełni wypełnili swój obowiązek 
wobec Ojczyzny. A nam cóż pozostaje? 
Odpowiedzią mogą być słowa, wypo-
wiedziane przez jedną z uczennic, na 
zakończenie uroczystości:
Znajdź taką chwilę ludzkiego wytchnienia,
podejdź pod pomnik czynu Twoich ojców
i wstrzymaj pamięć w minucie skupienia…

B.P.

29 stycznia w Gimnazjum nr 1 
odbyły się Ogólnopolskie Wybory Ksią-
żek. Organizatorem przedsięwzięcia 
jest redakcja miesięcznika „Biblioteka 
w Szkole”. Ponieważ statystyki czytel-
nictwa wśród dzieci i młodzieży nie są 
dobre, a badania wskazują, że uczniowie 
nie przepadają za obowiązkowymi lektu-
rami, postanowiliśmy włączyć się w tę 
akcję i dowiedzieć się u źródła, co chcą 
czytać sami zainteresowani. Atrakcją 
dla uczniów było nawiązanie do praw-
dziwych wyborów: oprawa, scenogra-
fia, komisja wyborcza i oczywiście urna 
oraz bardzo duży udział organizacyjny 
uczniów (np. jako członkowie komisji 
wyborczej oraz przy promocji udziału 
w wyborach). W ustalonym przez szkołę 
dniu „ruchoma” Komisja Wyborcza 
w składzie: Kinga Niesyczyńska (2a), 
Marietta Kozica (2a) i Radosław Bacik 
(2a), odwiedzała klasy podczas wyzna-
czonych lekcji, by przeprowadzić głoso-
wania. Wśród najpopularniejszych tytu-
łów znalazły się: Gwiazd naszych wina, 

Hobbit, Zostań, jeśli kochasz, Igrzyska 
śmierci, Wiedźmin, Oskar i pani Róża, 
Metro 2033, Władca Pierścieni, Gra 
o tron. Dzięki wyborom mamy okazję 
poznać i upowszechnić faktyczne zain-
teresowania uczniów, promować biblio-
teki szkolne, a co za tym idzie czytel-

nictwo w środowisku szkolnym i lokal-
nym, kształtować postawy obywatel-
skie i upowszechnić zasady organiza-
cji wyborów. Zachęcam bibliotekarzy 
do wzięcia udziału w Ogólnopolskich 
Wyborach Książek.

Katarzyna Wyryma-Majdzińska

30 stycznia w Szkole Podstawo-
wej w Siedlikowie odbyło się spotka-
nie uczniów ze starszym chorążym 
Mariuszem Ciechanowskim z Mik-
statu, który uczestniczył w misjach 
pokojowych w Iraku i Afganistanie. 
Uczniowie dowiedzieli się, na czym 
polegają misje pokojowe oraz jak 
przebiega przygotowanie i rekrutacja 
do wyjazdu. Gość uświadomił im, że 
praca na misjach to nie tylko obrona 
danego kraju, ale także pomoc w sytu-
acjach kryzysowych.

Chętnie odpowiadał na pytania, któ-

rymi został zasypany przez uczniów. 
Dzieci natomiast z zainteresowaniem 
oglądały medale i odznaczenia woj-
skowe, a także zdjęcia, przedstawia-
jące pracę żołnierzy oraz krajobrazy 
i ludność Iraku i Afganistanu. Każdy 
koniecznie chciał przymierzyć stroje 
przywiezione z tych krajów. 

Wspomnienia pana Mariusza 
wywarły na zebranych niesamowite 
wrażenia, a samo spotkanie było nie 
tylko wspaniałą lekcją historii, ale także 
lekcją przyrody i wiedzy o świecie.

D.K.
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